
 

 

 

 

СТАРООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
27 июня 2023 года                                                                               № 52/400-1 

 

О назначении материально 

ответственных лиц 

 

       В соответствии с Федеральным законом  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса 

Белгородской области, на основании постановления Старооскольской 

территориальной избирательной комиссии от 01 июня 2023 года № 51/394-1 

«О назначении председателей участковых избирательных комиссий №№ 706, 

920, 929-1033, 1035-1054, 1056-1061, 1263-1265 сроком полномочий                                 

2023-2028 годов», Старооскольская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

   1. Назначить материально ответственными лицами председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 706, 920, 

929-1033, 1035-1054, 1056-1061, 1263-1265 согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию                   

Белгородской области. 

3. Разместить настоящее постановление на странице Старооскольской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте администрации 

Старооскольского городского округа в разделе Старооскольская 

территориальная избирательная комиссия. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на              

секретаря Старооскольской территориальной избирательной комиссии                                  

Е.Д. Карченкову. 

 

 

Председатель 

Старооскольской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

                                   

                                                           

Ю.В. Резниченко 

Секретарь 

Старооскольской территориальной 

избирательной комиссии 

 

                                 

                                 Е.Д. Карченкова 

 

 



   

 
Приложение  

к постановлению Старооскольской 

территориальной избирательной комиссии 

от 27 июня 2023 года № 52/400-1 

 

СПИСОК МАТЕЛЬАЛЬНО ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ В 

УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЯХ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ №№ №№ 706, 920, 929-1033, 1035-1054, 

1056-1061, 1263-1265 

 
 

№ УИК  

Фамилия Имя Отчество Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

706 Чунчукова Виктория Викторовна Собрание избирателей по месту работы – СТИ НИТУ 

«МИСиС» 

920 Боклагова  Галина Леонидовна Собрание избирателей по месту работы - МБУК 
«Старооскольский художественный музей» 

929 Шаблинская  Ольга Владимировна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Белгородской области 

930 Печенских Александр Дмитриевич Собрание избирателей по месту работы - МБУ 

«Старооскольский центр тестирования «ГТО» и развития 

физической культуры 

931 Шевцова 
 

Татьяна 
 

Тимофеевна Собрание избирателей по месту работы - МКУК 
«Старооскольская ЦБС» юношеская модельная библиотека 

им.  А.С. Васильева – №1 

932 Лебедева  Людмила Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

933 Дорохова 

 

Елена 

 

Витальевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

934 Ершова 
 

Татьяна 
 

Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

935 Савинова 

 

Галина Анатольевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

936 Тихонова  Светлана  Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

937 Орехова 
 

Елена 
 

Юрьевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ 
 «ООШ №15» 

938 Коробова  Ксения Геннадиевна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Белгородской области 

939 Зиборова  Елена  Владимировна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СОШ № 27 

с УИОП» 

940 Щепеткова  Елена  Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СОШ № 27 

с УИОП» 

941 Мамонова  Анна  Валериевна Собрание избирателей по месту работы - Департамент по 
экономическому развитию администрации СГО 

942 Гадецкая  Анна  Витальевна Собрание избирателей по месту работы - ОГБУЗ «Цент 

медицинской профилактики города Старого Оскола» 

943 Федотова 
 

Татьяна 
 

Петровна Собрание избирателей по месту работы - заведующий 
модельной библиотекой № 11, МКУК «Старооскольская ЦБС 

«модельная библиотека №11 им. Л.С. Абдулиной 

944 Баринова Ирина Ивановна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СШ №19 

корпус кадет «Виктория» 

945 Масалытина 
 

Елена 
 

Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

946 Лобищева  Алла Ивановна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ №12 с 
УИОП» 

947 Мащенко 

 

Наталья Ивановна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

948 Хорохордина 

 

Марина 

 

Александровна Собрание избирателей по месту работы - ООО «Авангард» 

949 Котарева  Наталья  Ивановна Собрание избирателей по месту работы - МБУ ДО «ЦДО 
«Одаренность» 

950 Стерликова Галина Викторовна Собрание избирателей по месту работы - ОГАПОУ «СИТТ» 

951 Коваленко 

 

Татьяна 

 

Валентиновна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская экологическая партия 



«Зеленые» 

952 Часовских  Марина  Александровна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

953 Монахова 

 

Лариса 

 

Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ №11» 

954 Котарева Валентина Ивановна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. Угаровой» 

955 Французова  

 

Татьяна  Владимировна  Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

956 Шестакова  Любовь  Николаевна 

 

Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «ОК «Лицей 

№3» им. С.П. Угаровой» 

957 Федотова Светлана Витальевна Собрание избирателей - МАУК ЦКР «Горняк» 

958 Дзюба Ирина Васильевна Собрание избирателей по месту работы - ООО «ПерлЛайт» 

959 Парьева 
 

Лариса 
 

Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - ОАО «Теплоэнерго» 

960 Рындина Наталия Геннадиевна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Белгородской области 

961 Деева 

 

Елена 

 

Васильевна Собрание избирателей по месту работы - ООО «Южный-

Маркет» 

962 Олейник 

 

Ольга 

 

Борисовна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

 «ООШ № 7» 

963 Гранкина Мария Сергеевна Региональное отделение Политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области 

964 Кочешкова Елена Васильевна Собрание избирателей по месту работы - МБУ ДПО «СОИРО» 

965 Левченко Наталия Петровна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ №9» 

966 Денисенко Марина Александровна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ №2» 

967 Поварова  Мария  Валериевна  Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

968 Загуляева 

 

Елена 

 

Михайловна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ №2» 

969 Таранина Аида Манвеловна Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

970 Леденева Екатерина Александровна Старооскольская территориальная организации 

Белгородской региональной организации 

профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации г. Старый 

Оскол 

971 Кутепов 

 

Максим 

 

Алексеевич Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

972 Уджуху Анжелика Анатольевна Собрание избирателей по месту работы - ООО «Флагман» 

973 Мезенцева 

 

Лилия 

 

Леонидовна Собрание избирателей по месту работы - МКУК 

«Старооскольская ЦБС» 

974 Косинов  Михаил Николаевич Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

975 Буцаева   Валентина  Владимировна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 

976 Матвеева 

 

Лиана 

 

Валентиновна Собрание избирателей по месту работы - МБУК СТДМ 

имени Б.И. Равенских  

977 Стародубцева Татьяна  Ивановна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ №8» 

978 Гончар 

 

Ольга 

 

Михайловна Собрание избирателей по месту работы - МБУ «Зеленстрой» 

979 Калиш 

 

Галина 

 

Григорьевна Собрание избирателей по месту работы - МБУ «Зеленстрой» 

980 Кузнецова  Ольга  Александровна Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

981 Илясова  Наталья  Валерьевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ 

№36» 

982 Сукманова Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту работы - ООО «Джей Эс Эй 
Групп» 

983 Долгих Юлия  Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

984 Деренко 

 

Валентина 

 

Михайловна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

985 Сотникова 

 

Галина 

 

Владимировна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

986 Беляева 
 

Елена Юрьевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

987 Лебедева  Татьяна Михайловна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

988 Гаспарян  Сусанна  Александровна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СПШ №33» 

989 Булгаков 
 

Иван 
 

Николаевич Собрание избирателей по месту работы - МУП «РАЦ» 

990 Постникова 

 

Елена 

 

Константиновна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СПШ №33» 



991 Кошевая Олеся Геннадьевна Белгородское региональное отделение Общероссийской 

общественно-государственной организации СОЮЗ ЖЕНЩИН 

РОССИИ 

992 Карапузова 
 

Марина 
 

Михайловна Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СПШ №33» 

993 Харченко  Вера  Александровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская платформа» 

994 Заглядкина  Ольга  Ивановна Собрание избирателей по месту работы - ООО «Компания 
Энкор» 

995 Маханек  Олеся  Васильевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

996 Нелепа  Андрей  Владимирович Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

997 Немахова  

 

Екатерина  Владимировна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

998 Нежурина 

 

Мария 

 

Алексеевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. Угарова» 

999 Спиридонова 
 

Наталья 
 

Николаевна Собрание избирателей по месту работу - ОГАПОУ 
«Старооскольский педагогический колледж» 

1000 Булгакова Зинаида Ивановна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1001 Болгова  Елена  Александровна собрание избирателей по месту работы - ОГБУЗ 
«Старооскольский наркологический диспансер» 

1002 Макурина Жанна Вячеславовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

1003 Пушкарь  Татьяна  Александровна Старооскольская территориальная организации Белгородской 

региональной организации профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 
Федерации г. Старый Оскол 

1004 Острякова 

 

Наталья 

 

Николаевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ  

№ 30» 

1005 Фефелова 

 

Инна 

 

Александровна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ  

№ 30» 

1006 Шкирман  Наталия Николаевна Белгородское региональное отделение Общероссийской 
общественно-государственной организации СОЮЗ ЖЕНЩИН 

РОССИИ 

1007 Шкирман  Наталия Николаевна Белгородское региональное отделение Общероссийской 
общественно-государственной организации СОЮЗ ЖЕНЩИН 

РОССИИ 

1008 Котов 

 

Вадим 

 

Алексеевич Собрание избирателей по месту работы - МАОУ «СОШ 

 № 40» 

1009 Распопова Елена Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «НОШ 
 № 31» 

1010 Рахимова  Марина  Петровна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «СОШ  

№ 6» 

1011 Гребенкина  Кристина  Николаевна  Политическая партия «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Белгородской области  

1012 Кушнерева  Галина  Юрьевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ООШ №17» 

1013 Власова 

 

Галина 

 

Вячеславовна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1014 Савченко 
 

Оксана 
 

Валерьевна Региональное отделение Политической партии «Казачья 
партия Российской Федерации» в Белгородской области 

1015 Скрипай 

 

Светлана 

 

Васильевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1016 Деева  Татьяна  Васильевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зеленые» 

1017 Жидовкина 

 

Ирина 

 

Николаевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Гимназия 

№18» 

1018 Иванюк 
 

 Татьяна Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы - МБОУ «ЦО-СШ 
№22» СГО 

1019 Труфанова 

 

Марина 

 

Алексеевна Собрание избирателей по месту работы - ООО «МКС» 

1020 Лисицына Галина Александровна Собрание избирателей по месту работы - ОГБОУ «СОШ №20 
с УИОП   г. Старого Оскола» 

1021 Печенкина 

 

Оксана 

 

Викторовна Собрание избирателей по месту работы - МАУ «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Виктория» 

1022 Ткачева Ирина Анатольевна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Белгородской области 

1023 Штепа 

 

Светлана 

 

Алексеевна Собрание избирателей по месту работы - ОГБУЗ «Санаторий 

для детей «Надежда» 

1024 Ткаченко 
 

Наталия 
 

Владимировна Собрание избирателей по месту работы - АО «ОЭМК им. А.А. 
Угарова» 

1025 Крянин 

 

Павел 

 

Анатольевич Собрание избирателей по месту работы - АО «ОЭМК им. А.А. 

Угарова» 

1026 Лёвкина 

 

Марина  Сергеевна Собрание избирателей по месту работы – управление 

планирования, организации и анализа ремонтов, АО «ОЭМК 



им. А.А. Угарова» 

1027 Гончарова 

 

Екатерина 

 

Алексеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

1028 Гудникова  Оксана  Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

1029 Зекова 
 

Галина 
 

Николаевна Собрание избирателей по месту работы - управления 
Городищенской сельской территории администрации 

Старооскольского городского округа 

1030 Данилова 

 

Надежда 

 

Михайлов СТАРООСКОЛЬСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1031 Архипова  Оксана  Владимировна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1032 Мельникова Оксана Сергеевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1033 Коршикова Людмила Николаевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1035 Пискалова  Ирина  Юрьевна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Белгородской области 

1036 Сторожева 

 

Татьяна 

 

Викторовна Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ» в Белгородской области 

1037 Макарова Татьяна  Николаевна  Белгородское региональное отделение политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократическая партия России 

1038 Назаренко 

 

Юлия 

 

Михайловна Собрание избирателей по месту работы - Казачанская 

модельная библиотека 

1039 Гудилин Владислав Сергеевич Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1040 Труфанова 

 

Татьяна 

 

Васильевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1041 Стрекозова  Ульяна  Владимировна Собрание избирателей по месту работы - управления 
Котовской сельской территории 

1042 Бобрышева  Наталия  Сергеевна  Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская платформа» 

1043 Самородова 
 

Светлана 
 

Ивановна Белгородское региональное отделение политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократическая партия России 

1044 Груздова  Марина  Васильевна Собрание избирателей по месту работы - управления 

Незнамовской сельской территории 

1045 Голдобина  Светлана  Ивановна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1046 Васильков  Владислав  Александрович  Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1047 Лобанова  

 

Ирина  Юрьевна  Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1048 Выходцева 
 

Татьяна 
 

Владимировна 
 

Старооскольское местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1049 Алексеева Елена  Ивановна  Собрание избирателей по месту работы - управление 

Песчанской сельской территории администрации 
Старооскольского городского округа 

1050 Панарина Елена Николаевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1051 Васильева  Валентина  Анатольевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1052 Леднева 
 

Надежда 
 

Михайловна Политическая партия «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Белгородской области 

1053 Плутахина Раиса Васильевна Политическая партия «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Белгородской области 

1054 Халеева 
 

Любовь 
 

Егоровна Региональное отделение в Белгородской области 
Политической партии «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

1056 Малахова  Юлия Владимировна Собрание избирателей по месту работы – управление 

Солдатской сельской территории 

1057 Хохлов 

 

Андрей 

 

Иванович Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1058 Холод  

 

Антон  Олегович  Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1059 Козловская Екатерина  Александровна Региональное отделение в Белгородской области 
Политической партии «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

1060 Котова 

 

Марина 

 

Николаевна Старооскольское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1061 Сидорова  Раиса  Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Белгородской 

области 

1263 Графчик 

 

Наталия Тарасовна Белгородское региональное отделение политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократическая партия России  



1264 Чуева Елена  Викторовна Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ ДС № 72 

«Акварель» 

1265 Крамская Виктория Владимировна Собрание избирателей по месту работы – МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. Н.П. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


